[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  800/2023

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos, no sentido de realizar a pavimentação asfáltica das seguintes artérias: Rua José Lins do Rego, Mário De Andrade e Rua Graciliano Ramos, localizadas no Loteamento Sunville II.
JUSTIFICATIVA
Por falta da pavimentação as ruas em tempo de chuvas ficam em estado de calamidade, com muita lama que dificulta a locomoção dos moradores. O asfaltamento vai melhorar as condições de tráfego local, contribuindo com segurança e conforto a motoristas e pedestres, além de trazer melhor qualidade de vida aos que ali residem.
Cientes de que medidas serão adotadas para o pronto atendimento desta justa reivindicação, reiteremos nossos votos de consideração.
Sala das Sessões, 20 de setembro de 2023

Moana Meira
VEREADORA
ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../..........
   ______________________________
ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________
______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

image1.jpeg